
Försäkringslösningar för skogar
Produktfaktablad, gäller från 1.10.2023

Skogen är en tillgång som företag bör ta väl hand om. Riskerna med skogsägande kan minskas genom förnuftig 
planering och skogsvård, men alla risker kan inte elimineras. Ifs skogsförsäkring skyddar dina ekonomi- och 
tomtskogar mot plötsliga och oförutsebara skador. 

Egendomsförsäkring för företag
I Ifs egendomsförsäkring är bolagets egendomsrisker indelade i 
tydliga helheter. I försäkringsbrevet ser du enkelt de försäkrade 
egendomsobjekten, försäkringens giltighetsområde och den 
skyddsnivå och självrisk som du har valt för varje objekt.

Egendomen indelas enligt följande: 
•  Bostadsbyggnader 
•  Byggnader som inte är i bostadsbruk 
•  Företagets lösöre, som omsättningstillgångar, maskiner och 

inventarier 
•  Avbrottsförsäkringar 
•  Byggnads- och installationsarbeten, verktyg och omgivande 

egendom 
•  Ekonomiskog och tomtskog
•  Produktionsdjur, hästar och hundar

Skogsförsäkringslösningar och objekt
Med försäkringslösningar för skogar som ägs av företag  
och sammanslutningar är det möjligt att försäkra både  
ekonomiskogar och tomtskogar. 

Med ekonomiskog avses skog vars huvudsakliga syfte är att 
producera trä för skogsindustrin. Föremål för försäkringen är 
också av försäkringstagaren ägt virke som lagrats på gårdens 
område och som härrör från den försäkrade ekonomiskogen.

Med tomtskog avses skog vars plantbestånd eller bestånd har 
ett skogsbruksvärde, men som inte är avsett för skogsbruk. 
Trädbeståndet i tomtskogen ska finnas på en tomt på högst tre 
hektar och gårdens huvudbyggnad ska ligga på samma tomt.

Förlusten av skogens förväntade avkastningsvärde till följd av 
en skada som ska ersättas kan också anslutas till försäkringen.

Välj en lämplig skyddsnivå
Välj en lämplig skyddsnivå för ditt företags behov. Skogs-
försäkringens begränsade nivå ger skydd endast i händelse av 
brandskador. Försäkringen på grundläggande nivå ersätter 
förutom brand även storm- och snöskador. Den omfattande 
nivån ersätter förutom det ovan nämnda även skador orsakade 
av gnagare och flera insektsarter.

Försäkringens giltighet
Skogsförsäkringar tecknas som fortlöpande försäkringar som 
förnyas automatiskt. I detta fallet gäller skyddet under hela 
året, även om riskerna varierar under olika årstider, från 
stormskador på hösten till snöskador på vintern och vidare till 
brand- och insektsskador på sommaren. 

I försäkringsbrevet specificeras skogsbrukslägenheten eller 
gatuadressen för den tomtskog som utgör försäkringsobjekt 
utöver den kommun där skogen är belägen.

Vad ersätter försäkringen och hur?
Till skillnad från andra egendomsförsäkringar ersätter skogs-
försäkringen överenskomna belopp i euro per hektar som 
ersättning i pengar och träden förblir kvar hos försäkrings- 
tagaren. Ersättningsnivån kan väljas mellan fyra nivåer. 
Försäkringen har egna ersättningsbelopp för plantbestånd 
(euro/ha), trädbestånd och virke (euro/m3), samt separat för 



 

brand och andra skador. Ersättningsbeloppen för bränder är 
något högre, eftersom möjligheten att utnyttja trädbeståndet 
efter en brand är svagare än till exempel efter en storm. 
Försäkringen ersätter inte kostnader för släckning, röjning eller 
plantering. 
 

Självrisken dras av från skadan
Varje skada är förenad med en självrisk, dvs. det belopp som 
dras av från ersättningen och som ditt företag måste betala. 
Självrisken kan väljas mellan flera alternativ. Med en högre  
självrisk betalar du själv mindre skador, och vi ersätter de 
största där de ekonomiska förlusterna är påtagliga. Självriskens 
storlek påverkar priset på din försäkring. 

Utöver självrisken finns det en kvantitativ begränsning för  
plantbestånd, enligt vilken skador på plantbestånd som är 
mindre än en halv hektar inte ersätts. I stormskador anses en 
tidsperiod på 24 timmar utgöra samma storm och på skador 
som uppkommit under den avdras endast en självrisk, även  
om skadan skulle inträffa på flera försäkringsställen. I skador 
som orsakats av snö räknas skador under en och samma  
vinterperiod som ett enskilt skadefall.

Vårt bolag kan ändra nivån på självrisken på grund av  
den allmänna kostnadsutvecklingen genom att meddela 
försäkringstagaren om detta.

TRÄDBESTÅNDETS  
ÅLDER I ÅR

ERSÄTTNINGSBELOPP FÖR 
SKOGSFÖRSÄKRINGENS  
FÖRVÄNTADE  
AVKASTNINGSVÄRDE

100 %

50 %

25 %

25-35

36-45

46-55

Regler som hänför sig till bedömning och ersättning av skada 
finns i avsnitt 10 i villkoren

När förlust av skogens förväntade avkastningsvärde ansluts till 
försäkringen täcker försäkringen förutom det överenskomna 
ersättningsbeloppet även det värde som skogen skulle ha haft 
utan skadan, med beaktande av trädbeståndets ålder i enlighet 
med tabellen nedan. Det förväntade avkastningsvärdet är en 
procentandel av ersättningsbeloppen, och dess storlek beror 
på trädens ålder.

ERSÄTTNINGSBELOPP  
FÖR SKOGSFÖRSÄKRING

Nivå 1

Nivå 2

Nivå 3

Nivå 4

Plantbestånd (ha)Trädbestånd och  
virke (m3)

Brandskador 15 EUR
Övriga skador 12 EUR

Brandskador 25 EUR
Övriga skador 16 EUR

Brandskador 35 EUR
Övriga skador 21 EUR

Brandskador 40 EUR
Övriga skador 30 EUR

840 EUR

1200 EUR

1 560 EUR

2 400 EUR

OMFATTANDE GRUNDLÄGGANDE BEGRÄNSAD

√

SKYDDSNIVÅER FÖR SKOGSFÖRSÄKRING

Brandskador till följd av eld som kommit lös

Storm- och snöskador

Skador orsakade av gnagare

Skador orsakade av insekter

√ √

√ √

√

√



Begränsningar
Det är inte möjligt att få ersättning för alla skador. För  
varje skyddsnivå anges vilka händelser som respektive 
försäkringsskydd ersätter och inte ersätter. 

I allmänhet ersätts inte skador om skadan orsakas  
exempelvis av: 
•  skogsegendom till följd av planerings-, behandlings- eller 

arbetsfel, försummelse av skogsvård eller långsamt  
uppkommande skador till följd av en långvarig händelse 

•  av köld (frost), is, frysning, regn, torka, hetta, tjäle, av att 
jordmånen rört på sig eller av ett annat långsamt  
framskridande fenomen 

•  av variation av vattenståndet, sjögång eller isens rörelser 
•  av förorening av luft, vatten eller jordmån eller av  

svampsjukdomar
•  av rundmask såsom tallvedsnematoder 
•  av andra älgdjur än rådjur.

Försäkringen ersätter inte heller till exempel tillväxtförluster. 

Skyddsnivåerna för försäkringsobjektet finns i försäkrings-
brevet för det aktuella objektet. Händelser som ska ersättas 
och begränsningsvillkor för varje skyddsnivå och typ av skada 
finns i avsnitt 5 i försäkringsvillkoren.

Var omsorgsfull – säkerhetsföreskrifter
Skogsförsäkringens villkor omfattar också säkerhetsföres-
krifter, och genom att följa föreskrifterna kan man förebygga 
och minimera skadorna. Om säkerhetsföreskrifterna 
försummas, kan det medföra att ersättningen nedsätts eller 
förvägras. 

Säkerhetsföreskrifter är till exempel bestämmelser om att  
göra upp eld och ta bort omkullfallna eller fällda träd för att 
förhindra att svampsjukdomar och skadeinsekter inte kan få 
fotfäste i området. 

Läs de säkerhetsföreskrifter som du fått med försäkringen i 
punkt 8 i villkoren och handla i enlighet med dem. Observera 
att Säkerhetsföreskriften för heta arbeten på vår webbplats är 
en del av säkerhetsföreskriften, även om den inte skickas med 
försäkringen.

Allmänna säkerhetsföreskrifter
•  Lagar, förordningar samt av myndigheter utfärdade  

bestämmelser och direktiv ska följas
•  Förvarings-, hanterings-, bruks- och serviceanvisningar  

för maskiner och anordningar måste följas
•  Eld, brännbara vätskor och gaser, explosiva och övriga 

farliga ämnen ska hanteras omsorgsfullt så att de inte 
orsakar fara eller skada.

•  När en skada inträffar eller vid omedelbart hot om skada 
ska försäkringstagaren och annan ersättningsberättigad 
omedelbart vidta skydds- och räddningsåtgärder samt  
även i övrigt enligt sin förmåga sörja för avvärjande eller 
begränsande av skada.

En försäkring är ett 
avtal 
Försäkringen baserar sig på ett 
försäkringsavtal. Försäkringsta-
garen ska lämna korrekta och  
fullständiga uppgifter när avtalet 
ingås. Försäkringsskyddets  
omfattning och självrisk fastställs i 
avtalet och utifrån det betalas 
ersättning när en skada överraskar. 
I försäkringsbrevet redogörs för 
det centrala innehållet i avtalet. 

Försäkringspremien och betalning av den 
Beroende på försäkringsobjekt påverkas försäkringspremien 
bland annat av: 
•  försäkringstagarens bransch, verksamhetsställets plats, 

försäkrings- och skadehistorik 
•  det försäkrade objektets egenskaper och användningssyfte 
•  försäkringsskyddets omfattning och självrisken. 

Försäkringen gäller när försäkringspremien betalas senast på 
förfallodagen. Om försäkringspremien inte har betalts, säger If 
upp försäkringen att upphöra 14 dygn från det att anmälan om 
uppsägning har skickats. 

Ändring av försäkringsavtalet och dess  
upphörande 
Försäkringen gäller för en avtalad försäkringsperiod i 
 sänder och utan ändringar eller tidsbundenhet förnyas  
den automatiskt för följande period. Under försäkringens  
giltighetstid ska försäkringstagaren utan dröjsmål meddela  
vårt bolag om eventuella förändringar eller fel i uppgifterna 
som gäller försäkringstagaren eller försäkringsobjektet. 

Försäkringsbolaget kan ändra försäkringsvillkoren  
och -premierna när försäkringsperioden byts under de  
förutsättningar som anges i försäkringsvillkoren. Vi meddelar 
dig på förhand om ändringar. 

Din försäkring kan upphöra: 
•  vid en på förhand avtalad tidpunkt 
•  när du skriftligen meddelar vårt bolag om detta 
•  genom försäkringsbolagets beslut under  

försäkringsperioden om försäkringspremien inte  
har betalats 

•  genom försäkringsbolagets beslut i andra situationer  
som nämns i försäkringsvillkoren och i lagar.

Läs mer:
if.fi/foretag



if.fi/foretag 
Företagstjänster tfn 010 19 15 00

  
Försäkringarna beviljas av If Skadeförsäkring AB (publ), filial i Finland och regleras i lagen om försäkringsavtal och övrig finsk lagstiftning. 
Ifs verksamhet övervakas av Finansinspektionen, Snellmansgatan 6, PB 103, 00101 Helsingfors, www.finanssivalvonta.fi, tfn 09 183 5360.

If Skadeförsäkring AB (publ), filial i Finland, FO-nummer 1602149-8, If Skadeförsäkring AB (publ), 10680 Stockholm, Sverige Org. nr. 516401-8102
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EXEMPEL PÅ SKADOR
Vinden har tilltagit till storm i tomtskogen och fäller träd. Efter 
att stormen bedarrat upptäcks det att skador orsakats på ett 
område på en hektar.

Storm- och snöskador ersätts från skogsförsäkringar på  
omfattande och grundläggande nivå. Ersättningsbeloppet är 
inte standardiserat, utan det beror förutom på skyddsnivåns 
omfattning även på den ersättningsnivå som företaget har 
försäkrat sin skog med, mellan nivå 1 och 4. Företaget i 
exemplet har en försäkring på grundläggande nivå med  
ersättningsnivå 2. Detta innebär att företaget betalas ett  
på förhand överenskommet eurobelopp per kubikmeter,  
vilket vid stormskador på nivå 2 är 16 € / m3. Förutom  
ersättningen förblir de skadade träden hos skogsägaren.  
Från ersättningsbeloppet avdras den självrisk som företaget 
som äger skogen har valt.

EXEMPEL PÅ SKADOR
En grupp vandrare kokar kaffe över en lägereld och fortsätter 
sedan sin färd. Trots att det verkade så, hade lägerelden inte 
släckts helt och pyrde fortfarande. En vindpust skickar en 
gnista till torra mossa, som fattar eld. Elden börjar sakta sprida 
sig i den 40 år gamla skogen, och hjälpen anländer först när 
vandrarna upptäcker röken och ringer nödcentralen. Ett häftigt 
regn som börjat av en slump tillsammans med räddningsverket 
gör att skogsbranden kan släckas. Sammanlagt skadades fem 
hektar skog i branden och en kubikmeter virke som härstam-
made från den berörda ekonomiskogen och som lagrats på 
området.

Brandskador ersätts från försäkringar på begränsad, grundläg-
gande och omfattande nivå. Vid brandskador är ersättningen i 
euro per kubikmeter högre än vid andra skador, eftersom det 
är krävande eller omöjligt att utnyttja virket efter en brand. I 
det aktuella exemplet hade skogsägaren försäkrat skogen med 
ett omfattande skydd, ersättningsnivå 3 och kompletterat sitt 
försäkringsskydd med ett skydd för förväntad avkastning. 
Således är den ersättningen per kubikmeter sammanlagt  
52,5 € / m3. Från ersättningsbeloppet avdras den självrisk  
som företaget som äger skogen har valt.


